

2024-01-30  
TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr: 2024-007

## Arbets- och etableringsenhetens handlingsplan för barnets rättigheter 2024-2026

### Förslag till beslut

Nämnden för arbete och försörjning noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning av ärendet

Arbets- och etableringsenheten har arbetat fram en handlingsplan för att stärka barnets rättigheter inom verksamheten. Förutom handlingsplanen har enheten tagit fram en aktivitetsplan som bland annat innehåller utbildning i barnkonventionen och revidering av rutiner och riktlinjer utifrån ett barnrättsperspektiv och översyn av arbetssätt och rutiner för samverkan.

### Ärendet

Offentliga aktörer som kommuner måste följa barnkonventionen som är svensk lag sedan 2020. Arbets- och etableringsenheten har tagit fram en handlingsplan för att stärka barnets rättigheter i de verksamheter som enheten ansvarar för. Enhetens verksamheter riktar sig framför allt till vuxna men även ungdomar som kan komma i fråga för feriejobb och entreprenörsutbildning. I ärenden som rör vuxna kan barn i familjehushåll bli påverkade indirekt av ett beslut om ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser. Åtgärderna i handlingsplanen utgår från principerna i den nationella strategin för att stärka barnets rättigheter.

### Ekonomiska konsekvenser

De åtgärder som föreslås i handlingsplanen bedöms rymmas inom beslutad budgetram för 2024. Budgetram för 2025 och 2026 är i nuläget inte beslutade och den årliga revideringen av aktiviteterna behöver därför göras med hänsyn till eventuellt större förändringar i framtida budgetram.

## **Konsekvenser för barn**

En handlingsplan för barnets rättigheter bedöms innebära att barns rättigheter i arbets- och etableringsenhetens verksamheter kommer att stärkas.

## **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 30 januari 2024

Bilaga 1. Arbets- och etableringsenhetens handlingsplan för barnets rättigheter 2024-2026

Pia Stark  
Enhetschef  
Arbets- och etableringsenheten

Jenny Rivas  
Verksamhetsutvecklare  
Arbets- och etableringsenheten